
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3 i člana 18 st. 1 i 5 Zakona o Centralnoj banci Crne 
Gore ("Službeni list CG", br. 40/10, 6/13, 70/17 i 125/23), Savjet Centralne banke Crne 
Gore, na sjednici održanoj 31.07.2024. godine, donio je 
 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o obaveznoj rezervi kreditnih institucija kod Centralne banke 

Crne Gore 
 

Član 1 

U Odluci o obaveznoj rezervi kreditnih institucija kod Centralne banke Crne Gore 

(“Službeni list CG”, broj 19/22), u članu 10 riječi: ”€STR (eurska kratkoročna kamatna 

stopa) umanjenoj za 10 baznih poena na godišnjem nivou, s tim da ova stopa ne može 

biti manja od nule.” zamjenjuju se riječima: “0 (nula)”. 

 

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore. “ 

 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 

 

 

                                                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆA 
O.br.0101-5825- 7/2024                                                                  GUVERNERKA 
Podgorica, 31.07.2024. godine                                                       

                                                                                                       dr Irena Radović, s.r. 

                                                                                                                                                 

 

 

                       

 

 

 


